ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  26 DE NOVEMBRO  DE 2025

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00022/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00022/2025, que objetiva: Contratação
de empresa especializada para aquisição de 02 veículos tipo
pickap, cabine dupla, motor a partir de 2.0, 4x4, 0 km,
ano/modelo 2025/2026, destinados a prefeitura municipal de
Curral Cima–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA -
R$ 477.800,00.

Curral de Cima - PB, 18 de Novembro de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00022/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para aquisição de 02 veículos tipo pickap,
cabine dupla, motor a partir de 2.0, 4x4, 0 km, ano/modelo
2025/2026, destinados a prefeitura municipal de Curral
Cima–PB; DESIGNO os servidores Gustavo Higino da Silva,
Secretário de Administração, como Gestor; e Maciel Moura
dos Santos, Diretor de Transporte, para Fiscal, do contrato
decorrente do Pregão Eletrônico nº 00022/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Curral de Cima - PB, 18 de Novembro de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de 02 veiculos tipo pickap, cabine dupla, motor a
partir de 2.0, 4x4, 0 km, ano/modelo 2025/2026, destinados
a prefeitura municipal de Curral Cima–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00022/2025. DOTAÇÃO:
Recurso não vinculado de impostos: 20501 – Secretaria
municipal de educação e cultura; 1005 – adquirir veículos
para a educação; 20801 – secretaria municipal de saúde;
1019 - adquirir veículos para atender as ações e serviços de
saúde; 03214.4.90.52 15001002equipamentos e material
permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Curral de Cima e: CT Nº 00198/2025 - 18.11.25 - B&F
NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$
238.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  26 DE NOVEMBRO  DE 2025

Página 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00023/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00023/2025, que objetiva: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
Material de Construção diversos, destinado a atender às
demandas das diversas secretarias do Município de Curral de
Cima/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,
com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: ANDERSON GONCALVES DA COSTA LTDA -
R$ 1.073.939,00; FRANCISCO BARBOSA SANTOS NETO -
R$ 1.693.284,80.

Curral de Cima - PB, 25 de Novembro de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 00023/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento parcelado de Material de
Construção diversos, destinado a atender às demandas das
diversas secretarias do Município de Curral de Cima/PB;
DESIGNO os servidores Gustavo Higino da Silva, Secretário
de Administração, como Gestor; e Stony Ferreira de
Alcântara Filho, Engenheiro Civil, para Fiscal, dos contratos
decorrentes do Pregão Presencial nº 00023/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos
referidos contratos, respectivamente.

Curral de Cima - PB, 25 de Novembro de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA - Prefeito